
هیئت وزیران لبنان با کلیات و اهداف طرح ارائه شده از سوی ایالات متحده 
آمریکا برای خلع سلاح حزب الله موافقت کرد. به دنبال اعلام رسمی این خبر، 
هواداران حزب الله و جنبش امل به عنوان دو حزب اصلی جریان شیعه به 
خیابان های بیروت و شهرهای دیگر لبنان آمدند. کلیدی ترین بخش طرحی 
که هیئت وزیران با آن موافقت کرده، خلع سلاح حزب الله به عنوان اصلی ترین 
گروه نظامی شیعیان در لبنان است. دولت لبنان به ارتش این کشور ماموریت داد 
طرحی آماده کند که بر اساس آن، تا پایان سال جاری میلادی فقط نهادهای 
رسمی کشور اجازه در اختیار داشتن سلاح را داشته باشند. حزب الله در بیانیه ای 
اعلام کرد که این تصمیم را به رسمیت نمی شناسد و تحلیلگران بر این باورند که 
این گروه به طور طبیعی در برابر تحویل سلاح مقاومت خواهد کرد. رویدادی که 
لبنان را وارد درگیری های مسلحانه داخلی می کند. این وقایع و احتمالات، بار 
دیگر یادآور رویدادهای سال ۲۰۰۸ میلادی شده است. در آن زمان دولت لبنان 
قصد جمع آوری سیستم مخابراتی حزب الله و نه خلع سلاح آنان را داشت. به 
دنبال ایجاد درگیری مسلحانه میان حزب الله و نیروهای هوادار دولت، بیروت تا 
آستانه سقوط رفت و تنها تصویب موافقتنامه ۲۰۰۸ دوحه به این بحران پایان داد. 
این طرح از سوی تام باراک، نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا به دولت بیروت 
ارائه شد که شامل حذف تدریجی حضور مسلحانه بازیگران غیردولتی از جمله 
حزب الله، استقرار نیروهای لبنانی در مناطق کلیدی مرزی و داخلی، اطمینان از 
خروج رژیم صهیونیستی از پنج نقطه تحت اشغال در جنوب، حل وفصل مسائل 
مربوط به زندانیان از طریق مذاکرات غیرمستقیم و ترسیم دائمی مرزهای لبنان 
با اراضی اشغالی و سوریه می شود. درحالی که طرح آمریکایی، خلع سلاح 
حزب الله را اقدام پیش نیاز برای جلوگیری از عملیات اسرائیل و حل بحران 
می داند، منتقدان بر این باورند که مقاومت در واکنش به اشغال گری شکل گرفته 
است. کنار گذاشتن سلاح مقاومت نیز نتیجه پایان اشغال گری ست نه پیش شرط 
آن. به گفته پل مرقص، وزیر اطلاع رسانی لبنان، دولت این کشور صرفاً با اهداف 
این طرح موافقت کرده و هنوز جزئیات آن را مورد بحث قرار نداده است. لبنان 
پس از اعلام تصویب خلع سلاح حزب الله در لبنان، در آستانه ناآرامی و حرکت 
به سمت درگیری های مسلحانه است. اسکای نیوز عربی دیروز گزارش داد که 
حزب الله خواستار استعفای نواف سلام و دولت او شده است. در جلسه روز 
سه شنبه که این موضوع برای نخستین بار مطرح شد، چهار وزیر حزب الله و امل 
جلسه را ترک کردند. در جلسه روز پنجشنبه، علاوه بر این چهار وزیر، یک وزیر 

شیعه دیگر که وابستگی حزبی ندارد نیز نشست هیئت وزیران را ترک کرد.  

تقابل سیاسی در بیروت �
تصویب خلع سلاح حزب الله مورد استقبال مخالفان مقاومت در صحنه 
سیاسی لبنان و پشتیبانان آنان قرار گرفت. با توجه به تقسیم بندی طایفه ای 
لبنان و تعلق حزب الله به جریان شیعه، این مصوبه دولت مورد اعتراض شیعیان 
و استقبال سیاسیون طوایف دیگر قرار گرفت. حزب کتائب لبنان )فالانژها( که 
متعلق به جریان مسیحیان مارونی است، روز گذشته اعلام کرد: »تصمیم انحصار 

اسلحه در دست دولت، به نفع همه لبنانی ها است.«
ژان نوئل بارو، وزیر خارجه فرانسه نیز در واکنش به این تصمیم دولت 
گفت: »از تصمیم شجاعانه و تاریخی دولت لبنان در مسیر اعمال کامل حاکمیت 
بر این کشور استقبال می کنیم.« فرانسه به صورت سنتی در لبنان به خصوص 
جامعه مسیحیان صاحب نفوذ است. پیش از این وزارت خارجه آمریکا هم از 
تصمیم دولت بیروت حمایت کرد. شورای همکاری خلیج فارس هم حامی 
این تصمیم بود. جاسم محمد البدیوی، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس 
تاکید کرد که »این مصوبه با استناد به توافق طائف و قطعنامه های مشروعیت 
بین المللی، گام مهمی به سوی تقویت حاکمیت لبنان و تحکیم امنیت و ثبات 
و فعال سازی نهادهای این کشور است.« در نقطه مقابل، علاوه بر اعتراضات 
خیابانی در بیروت و شهرهای دیگر لبنان، سیاسیون شیعه و حامیان جریان 
مقاومت واکنشی منفی نسبت به این تصمیمات نشان دادند. »علی المقداد«، 
عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان گفت که تصمیم دولت 
نواف سلام برای خلع سلاح مقاومت در راستای منافع آمریکا و اسرائیل است. 
المقداد اظهار داشت آنچه که در هیئت دولت اتفاق افتاد، ارزش بیش از این را 
ندارد که فقط جوهری روی کاغذ بماند. وی با بیان اینکه مقاومت برای حفاظت 
و ثبات لبنان ضروری است، گفت: »کنار گذاشتن سلاح امری محال است و ما 

نسبت به بازی با آتش هشدار می دهیم.« 

مواضع مقام های دیپلماتیک و نظامی ایران �
ایران نیز به عنوان حامی سنتی شیعیان و حزب الله درباره این اقدام 
موضع گیری کرد. نخستین موضع به سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
مربوط بود. او روز چهارشنبه هفته گذشته در یک برنامه تلویزیونی راجع به خلع 
سلاح حزب الله گفت: »این برای اولین بار نیست که تلاش می  شود حزب الله 
لبنان خلع سلاح شود و توانمندی حزب الله در این زمینه از کار انداخته شود. 
دشمنان دیده اند که در صحنه عمل سلاح مقاومت چه کار هایی می تواند، انجام 
دهد.« او همچنین تاکید کرد: »ما از هر تصمیمی که حزب الله بگیرد، حمایت 
می کنیم و  دخالتی در این زمینه نداریم.« این اظهارنظر عراقچی به رغم این که 
تاکید کرده بود ایران در این مسئله دخالتی ندارد، با واکنش تند وزارت خارجه 
لبنان روبه رو شد. دستگاه دیپلماسی لبنان روز پنجشنبه در بیانیه ای اعلام کرد 
که صحبت های وزیر خارجه ایران که »به مسائل داخلی لبنان پرداخته مردود و 
محکوم و به منزله نقض حاکمیت، وحدت و ثبات لبنان بوده و مداخله در امور 

داخلی و تصمیمات حاکمیتی آن محسوب می شود.«
ایرج مسجدی، معاون هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه نیز روز گذشته 
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لبنان در مرز جنگ داخلیلبنان در مرز جنگ داخلی
در حاشیه مراسمی راجع به این موضوع گفت: »سناریوی خلع سلاح حزب الله 
لبنان طرحی شکست خورده از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی است.  آنان 
به دنبال خلع سلاح مقاومت در لبنان هستند، اما این آرزو را به گور خواهند برد. 
سلاح مقاومت، سلاح مردم لبنان برای دفاع از سرزمینشان است و این طرح نه 
در شورای دفاع لبنان و نه در هیچ عرصه ای به نتیجه نخواهد رسید. نیروهای 
مقاومت همواره آماده و مجهز هستند و جمهوری اسلامی ایران نیز برای هر نوع 

سناریوی احتمالی آمادگی کامل دارد.«

وضعیت حزب الله پیچیده خواهد شد �
قاسم محبعلی، مدیرکل پیشین خاورمیانه در وزارت 
امور خارجه، با اشاره به اینکه مصوبه مذکور بخشی از 
تحولات پس از هفت اکتبر است، به هم میهن گفت: »شرح 
وقایع ورود حزب الله به جنگ با اسرائیل در حمایت از 
حماس و وقایعی که طی حدود دو سال گذشته رخ داده، موضوعی تفصیلی 
ا ست. اما در جریان آتش بسی که با میانجی گری آمریکا و تا حدی فرانسه به 
دست آمد، قرار شد که قطعنامه ۱۷۰۱ مبنای حقوقی قرار بگیرد؛ قطعنامه ای 
که بعد از جنگ ۳۳ روزه در سال ۲۰۰۶ به تصویب شورای امنیت رسید و به این 
جنگ پایان داد. در مقدمه این قطعنامه که حزب الله و دولت لبنان از یک سو و 
اسرائیل و آمریکا از سوی دیگر پذیرفتند، این بود که گروه های شبه نظامی خلع 
سلاح شوند و اسلحه در اختیار ارتش لبنان باشد. این قطعنامه در آن زمان به 
صورت کامل اجرا نشد. فقط آتش بس در آن زمان برقرار شد. پس از آتش بس 
سال گذشته، اسرائیل و آمریکا برای اجرای کامل آن فشار  آوردند که شامل خلع 
سلاح و عقب نشینی حزب الله تا قبل از رود لیتانی بود. یکی از تعهدات دولت 
لبنان به آمریکا این است که این کار تا پایان سال جاری میلادی انجام شود. این 
یکی از تحولاتی  است که پس از ۷ اکتبر رخ داد. مانند تغییرات در سوریه، ورود 
ایران و اسرائیل به جنگ مستقیم و تحولاتی که ممکن است پس از آن اتفاق 
بیفتد. سرنوشت غزه هنوز مشخص نیست. در این شرایط، طبیعی است که 
کشورهای عربی، شورای همکاری خلیج فارس، عربستان، اتحادیه عرب و 
سوریه پسااسد از این اقدام دولت لبنان حمایت می کنند. چراکه در صورت 
انجام آن، به صورت طبیعی جای پایی برای ایران در حاشیه اسرائیل و میان 

کشورهای عربی باقی نماند.«
او ادامه داد: »اینکه چه سناریویی در قبال لبنان اتفاق خواهد افتاد، به 
مسائل مختلفی بستگی دارد. در حال حاضر سناریوی تضعیف دولت های 
منطقه از سوی اسرائیل مدنظر است. اما باید به این نکته توجه کرد که سیاست 
اسرائیل در قبال لبنان متفاوت با سیاست تل آویو در قبال سوریه یا فلسطین 
است. اسرائیل در همان بدو تاسیس با لبنان آتش بس اعلام کرد. دولت لبنان هم 
هیچ وقت در جنگ با اسرائیل شرکت نکرد. علت مداخله اسرائیل مداخله نظامی 
اسرائیل در لبنان که سال ۱۹۸۲ اتفاق افتاد و در سال های بعد ادامه پیدا کرد نیز 
به دلیل وجود سازمان آزادیبخش فلسطین در جنوب لبنان بود. ادعا می کردند 
که ما با تهدیدات این سازمان علیه اسرائیل مقابله می کنیم. لبنانی ها و ارتش این 
کشور دخالتی در جنگ نداشتند و با آن مخالف بودند. ولی در هر صورت قدرت 
سازمان آزادیبخش بیشتر بود و حمایت جامعه اهل سنت لبنان و تا حدی سوریه 

و دیگر کشورهای عربی را هم داشتند.«
او تاکید کرد: »بنابراین، موضوع اسرائیل تجزیه لبنان نیست. مسئله این 
است که نیروی تهدیدکننده امنیتش به خصوص در جنوب رود لیتانی وجود 
نداشته باشد. چراکه این منطقه شیعه نشین است و پس از خروج نیروهای 
فلسطینی، تنها قدرت نظامی در این منطقه حزب الله است که می تواند اسرائیل 
را تهدید کند. اگر این شرایط فراهم شود، حداقل در شرایط فعلی بعید است که  
بخواهد جنگ را به داخل لبنان بکشاند.« محبعلی درباره آشفتگی ایجادشده 
در لبنان پس از مصوبه دولت نیز گفت: »اینکه وضع داخلی لبنان به چه سمتی 
می رود، تابع عواملی گوناگون است. لبنان طایفه ایست و طبیعی ا ست که هر 
طایفه ای جدا از مسائل سیاسی، از نیروهای طایفه خودش حمایت می کند. به 
غیر از شیعیان، نیروهای سنی، مسیحی و دروزی هم در حوزه خودشان مسلح 
هستند. ولی چون حزب الله با اسرائیل و غرب وارد جنگ شده و همچنین مورد 
حمایت ایران است، به مسئله آن ها تبدیل شده. بنابراین طبیعی ا ست که وقتی 
موضوع خلع سلاح حزب الله مطرح می شود، شیعیان اعتراض خود را نشان 
می دهند. این اعتراضات سیاسی است. اگر حزب الله بخواهد وارد درگیری 
نظامی شود، جنگ داخلی با طوایف دیگر و دولت اتفاق خواهد افتاد. یک پله 
بالاتر ممکن است اسرائیل و آمریکا وارد درگیری شوند. در آن صورت است که 

شرایط پیچیده ای برای حزب الله به وجود می آید.«

خلع سلاح بخشی از کلان پروژه نظم جدید است �
محمد خواجویی، تحلیلگر مسائل لبنان در تحلیل ابعاد 
این رویداد به خبرنگار هم میهن گفت: »آنچه دولت لبنان 
برای خلع سلاح جریان های غیردولتی و انحصار سلاح در 
دست ارتش مصوب کرد، طرحی جنجالی است که طبیعتاً 
به حزب الله برمی گردد. چون شاخص ترین جریان غیردولتی که سلاح در اختیار 
دارد، حزب الله است. منتقدان به این تصمیم انتقاداتی شکلی و محتوایی دارند. 
از نظر شکلی مخالفان به ویژه حزب الله و جنبش امل اعتقادشان بر این است که 
تصمیمات در لبنان باید بر اساس توافق همه طوایف گرفته شود. آنچه در قانون 
اساسی لبنان هم ذکر شده است. شیعیان در این جلسات حضور نداشتند و 
نشست ها را ترک کردند. بنابراین منتقدان می گویند که آنچه رخ داد، نقض قانون 
اساسی لبنان است.  در حوزه محتوایی هم منتقدان می گویند در شرایط فعلی 
که پنج نقطه لبنان در اشغال اسرائیل است و آن ها همچنان بعد از توافق آتش بس 
به تجاوزات خود ادامه می دهند، هر گونه صحبت از خلع سلاح به معنی ضعیف 
کردن لبنان است.  چون این اعتقاد وجود دارد که ابتدا باید به موضوع پایان 
تجاوزات اسرائیل و اشغالگری اسرائیل و تعیین حدود مرزی بین دو کشور توافق 
رسیدگی شود، بعد موضوع کنار گذاشتن سلاح مقاومت مورد توجه قرار بگیرد.«

گزارش
دو 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

گزارش یک

کردند. این خبر من را بسیار ناراحت کرد. البته آقای تاج زاده به من گفته 
بود که زندانیان به تدریج در حال انتقال به اوین شده اند و ما هم هفته 
 آینده منتقل می شویم، اما نمی دانستم چه روزی این اتفاق می افتد.« او 
با اشاره به اینکه به نظر من این خبر عجیب بود، افزود: »در انتقال 
زندانیان از اوین به تهران بزرگ نیز با بی ادبی صورت گرفت که خلاف 
قانون بود. اما ما گفتیم زمان جنگ بوده و حتماً توجیهی دارد. اما این 
بار توجیهی وجود ندارد. به همین دلیل تردید کردم در خبر تا اینکه 
آقای تاج زاده تماس گرفت و گفت: »به ما اعلام شده بود ساعت 4 
انتقال به اوین است و ساعت ۶ آمدند تا انتقال صورت بگیرد و خواستند 
دست بند و پابند بزنند که ما قبول نکردیم و ما با این منطق که زندانی 
سیاسی هستیم، باید شأن زندانیان سیاسی را در نظر بگیرید و زدن 
دست بند و پابند توجیهی ندارد قبول نکردیم که این اتفاق بیفتد.« 
آنطور که آقای تاج زاده گفت که نفر اول قبول کرده که این اتفاق نیفتد 
اما فرد دیگری اصرار می کند که دست بند و پابند زده شود و اعلام کرده؛ 
»اگر قبول نکنید گارد را خبر می کنیم.« گارد می آید و با ما برخورد 
خشنی داشتند.« محتشمی پور گفت: »سن و سالی از این عزیزان 
گذشته و شرایط جسمانی  و موقعیت آنها متفاوت است و حق ندارند با 
این وضعیت با زندانیان سیاسی برخورد کنند چراکه زندانی سیاسی در 
تمام دنیا حرمت دارند. متاسفانه این عزیزان آسیب هایی دیدند اما 
خبرهایی که رسید نگران کننده تر بود. اما به من گفتند که ضرب و شتم 
شده اما خوشبختانه آسیب جدی ایجاد نشده است. به هر حال آنها به 
بند ۷ اوین منتقل شدند اما ظاهراً اوین شرایط ۱۰۰درصد ندارد. از 
آقای تاج زاده پرسیدم: »اوین کاملًا بازسازی شده؟« گفت: »خیر. بند 
۷ که ما هستیم آماده شده و ما را منتقل کردند.« متاسفانه ارتباط تلفنی 
که با حفاظت اوین داشتیم برقرار نمی شود که این هم نگران کننده 
است. یعنی بی خبری از زندانیان هم به اتفاقات انتقال آنها به زندان 
اوین اضافه شده است.« او با اشاره به برخورد نادرست با زندانیان حین 
انتقال به زندان اوین، تاکید کرد: »حق شکایت برای ما محفوظ است و 
حتماً باید به این برخورد رسیدگی شود. حتی اگر آقای تاج زاده هم 
شکایت نکند معتقد هستم که باید این شکایت صورت گیرد. چون 
وقتی با زندانی سیاسی که صدایشان به جامعه و مردم می رسد این 
برخورد را می کنند، با زندانیان عادی چطور برخورد می کنند؟ مطالبه 
جامعه به ویژه بعد از جنگ این است که زندانیان سیاسی آزاد شوند. اما 
نه تنها به آنها مرخصی ندادند بلکه با این رفتار روبه رو شدند. به نظر من 
دست هایی در کار است تا به نوعی التهاب ایجاد کنند.باید مشخص 

شود که چه کسی این اتفاقات را رقم می زند و با او برخورد شود.«

زدن دستبند به زندانیان سیاسی ممنوع است �
هوشنگ پوربابایی، وکیل تاج زاده نیز درباره 
نحوه انتقال زندانیان سیاسی به هم میهن گفت: 
»بنده هم مطلع شدم که صبح جمعه )دیروز( 
وقتی که قصد انتقال برخی از زندانیان سیاسی 
به زندان اوین را داشتند، مامورین مراقب سازمان زندان ها )که به 
عنوان مباشر انتقال( رفتار درستی نداشتند. آنها قطعاً متوجه نیستند 
که شرایط  زندانی، نوع اتهام، شخصیت زندانی و شرایط خانوادگی 
یک زندانی قطعاً با زندانی دیگر متفاوت است. کورکورانه به قانون نگاه 
کردند مُر دستورات را اجرا کردن قطعاً باعث ایجاد چنین تنش هایی 
خواهد شد.« او افزود: »آقای تاج زاده، محمودیان، قدیانی و... کسانی 
هستند که غیر از شخصیت های سیاسی با انگیزه های شرافتمندانه و 
به دلیل انتقاد از وضعیت سیاسی ایران داخل زندان هستند و این 
افراد قطعاً با زندانی دیگری که مرتکب جنایت، اختلاس یا اغتشاش 
شده اند و احتیاج به پابند و دستبند دارند، فرق دارند اما این فرق را 
قائل نشدند. ممکن است سازمان زندان ها و مقررات و آیین نامه 
سازمان زندان ها و اقدامات تربیتی اجازه بدهد که مامورین مراقبت از 
زندانی محافظت بکند و آنها را با پابند و دستبند انتقال دهند، اما این 
شرایط حداقل نسبت به زندانیان سیاسی که شخصیت های 
شناخته شده هستند و قطعاً قصد فرار یا ایجاد دردسر برای مراقبان را 
ندارند، متفاوت است. باید حداقل این تذکر را می دادند که زدن 
دستبند و پابند در اتومبیل که برای زندانیان تهیه شده اشتباه است. 
اتومبیل ها دارای امنیتی حصارهای متعددی است و ماموران هم 
حضور دارند بنابراین زندانیان اصلًا توان فرار کردن ندارند. زدن 
دستبند و پابند به این علت است که زندانی فرار نکند، مامورین 
سازمان زندان زمان انتقال این موضوعات را تفهیم می کنند، بعد 
دست بند و پابند می زنند.« این وکیل دادگستری با اشاره به اینکه زدن 
دست  بند و پابند به زندانیان سیاسی ممنوع است، تاکید کرد: 
»انگیزه های زندانیان سیاسی با افراد دیگر در زندان متفاوت است. 
شنیده ها حکایت از این دارد که در جریان انتقال ضرب و جرح و 
توهین صورت گرفته است. البته باید با آقای تاج زاده صحبت یا 
ملاقات کنم و  جزئیات آن را بپرسم. قطعاً انتقال با پابند و دست بند 
محکوم است و رفتار ماموران قابل تعقیب است. ما بررسی ها را انجام 
می دهیم. ظاهراً آقای تاج زاده براساس تماس تلفنی که داشته شرایط 
خوبی دارد. البته ایشان در هر شرایطی ابراز رضایت می کند. اما با 
ایشان به نتیجه خواهیم رسید که شکایت را طرح کنیم یا خیر.« 
پوربابایی در پاسخ به این سوال که اگر اقدام قانونی انجام دهید بر چه 
اساسی صورت می گیرد؟ گفت: »ممکن است که انتقال براساس 
قانون بوده اما این افراد زندانیان سیاسی هستند و انگیزه های 
شرافتمندانه ای دارند که شخصیت آنها در جامعه شناخته شده است. 
آنها مقامات سیاسی و حکومتی بودند و نوع بزه آنها متفاوت است و 
مرتکب بزه جنایت نشده اند. اگر مجازات را قانونی تلقی کنیم، انگیزه 
و قصد فرار از مجازات ندارند. اگر تمام زندانیان را به یک چشم ببینیم 
درست است که زندانیان سیاسی هم با پابند و دست بند باید منتقل 
شوند، اگر بخواهیم تعقیب قضایی و شکایت کنیم، راهکارهایی در 
قانون پیش بینی شده است و با وجود شهود می توان این شکایت را 
ثبت کرد. در حقیقت اگر موکل من قصد شکایت داشته باشد امکان 
آن وجود دارد. ضمن اینکه به نظر نمی رسد این افراد قصد غلو کردن 

تعریف موضوع یا وارونه جلوه دادن آن را داشته باشند.«

روز گذشته زندانیان اوین به این زندان بازگشتند. این خبری بود که 
روز گذشته با حواشی خاصی منتشر شد و خانواده برخی از زندانیان 
سیاسی اعلام کردند که انتقال زندانیان با ضرب و شتم صورت 
گرفته است. روابط عمومی اداره کل زندان های استان تهران طی 
اطلاعیه ای هرگونه درگیری در جریان انتقال زندانیان به زندان اوین را 
تکذیب و اعلام کرد انتقال مددجویان به اوین با رعایت موازین قانونی 
انجام شده است و با عنوان »ناکامی دوباره رژیم صهیونیستی این بار 
در بمباران تبلیغاتی علیه اوین« از آن یاد کرد و در این باره نوشت: »با 
تاکیدات رئیس قوه قضائیه و با اقدامات شبانه روزی و جهادی سازمان 
زندان ها و تلاش های مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه، دادستانی 
تهران و نظارت ستاد حقوق بشر در کمتر از یک ماه و نیم کوهی از آوارِ 
اوین بعد از حمله رژیم صهیونیستی به زندانیان، برداشته و اقامتگاه 
جدید مددجویان مهیای اسکان شد. برهمین اساس صبح روز  ۱۷ 
مردادماه روند بازگشت مددجویان به ندامتگاه اوین آغاز شد و بخشی از 
مددجویان به اوین بازگشتند. در پی بازگشت مددجویان به زندان اوین، 
رسانه موساد و برخی انسان رسانه های وابسته تلاش کردند ادعاهایی را 
در رابطه با نحوه انتقال زندانیان به بازداشتگاه اوین مطرح کنند تا شاید 
بتوانند این بار بمباران تبلیغاتی و روانی علیه زندان اوین را کلید بزنند.«

حمله به اوین  �
دوم تیر امسال در پی حمله ناگهانی اسرائیل به ایران، زندان اوین 
نیز هدف اسرائیل قرار گرفت و ساختمان اداری، سالن ملاقات و 
بهداری این زندان مورد اصابت پرتابه های اسرائیلی قرار گرفت و موج 
انفجار منجر به خسارات جانی و مالی به ساختمان های مجاور شده 
است. اسرائیل ادعا کرد که »هدف علی قناعت کار ماوردیانی، معاون 
دادستان تهران و سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۳ 
شهید مقدس تهران )اوین( بوده است.« اما در این حمله ۷۹ شهروند 
جان خود را از دست دادند و خرابی های بسیاری بر جا ماند. این ۷۹ 
نفر از کادر اداری زندان، سربازان وظیفه، محکومین زندانی، خانواده 
محکومین که برای ملاقات و یا پیگیری قضایی زندانیان خود به 
زندان مراجعه کرده بودند و همسایه های مجاور زندان، هستند. ابعاد 
این حمله اسرائیل آنقدر عجیب، پیچیده و غیرانسانی بود که نه تنها 
رسانه های داخلی )مانند هم میهن( بلکه رسانه های حامی اسرائیل 
)حتی اینترنشنال( نیز  آن را جنایت جنگی اعلام کردند. حتی 
سازمان عفو بین الملل نیز خواستار تحقیق بیشتر روی این حمله 
شدند و حمله به اوین را مصداق کامل جنایت جنگی اعلام کردند. 
هدف قراردادن این زندان قوه قضائیه را بر آن داشت که زندانیان را 
نیمه شب به تهران بزرگ منتقل کند. بازسازی اوین به سرعت پیش 
رفت و طی یک هفته اخیر زندانیان به تدریج به اوین بازگشتند. اما 
انتقال روز جمعه ۱۷ مردادماه زندانیان سیاسی به اوین با حواشی 
روبه رو شد و خانواده برخی از آنها اعلام کردند مقاومت زندانیان 

سیاسی در برابر دستبند و پابند به ضرب و شتم آنها انجامیده است.

سازمان زندان ها ضرب و شتم را تکذیب کرد �
در همین رابطه روابط عمومی اداره کل زندان های استان تهران 
با انتشار اطلاعیه ای ضمن رد ادعاهای مطرح شده، تاکید کرد: 
»انتقال مددجویان به زندان براساس پروتکل های امنیتی )داشتن 
دستبند زندانیان هنگام انتقال( و با رعایت کامل موازین قانونی و 
رعایت حقوق افراد انجام شده است. بنابر گزارش روابط عمومی اداره 
کل زندان های استان تهران، در زمان انتقال زندانی ها، عده معدودی 
)پنج نفر(  از مددجویان تلاش داشتند برخلاف موازین و پروتکل های 
امنیتی و قانونی عمل کنند و متمایز از همه زندانیان دستبند در هنگام 
انتقال نداشته باشند که به دلیل اینکه این خواسته غیرقانونی و خلاف 
استانداردهای حفاظتی بود با آن مخالفت شد که سرانجام با ایستادگی 
در برابر اجرای قانون بدون هیچ درگیری ای این افراد نیز حاضر به رعایت 
پروتکل های قانونی شدند و  روند انتقال زندانیان به بازداشتگاه اوین در 
کمال آرامش انجام شد. در حال حاضر نیز مددجویان در بندهای خود 
مستقر شده اند و روند انتقال بخش اول زندانیان پایان یافته است.« 
با این وجود هنوز هم زندانیان، خانواده و وکلای آنها معتقدند که این 

ضرب و شتم صورت گرفته است و به دنبال پیگیری قضایی هستند. 

بی خبری از جزئیات ضرب و شتم؟ �
مصطفی نیلی، وکیل چند تن از زندانیان سیاسی اوین اما در 
گفت وگو با هم میهن اعلام کرد: »با خانواده آقای قدیانی تماس 
گرفتم و اعلام کردند که ضرب و شتم صورت گرفته است. خانواده 
آقای محمودیان، مطلب احمدیان و صدیقی با من تماس نگرفتند و با 
موکلانم هم از زندان با من تماس نگرفته اند.« او افزود: »ضرب و شتم 
را می توانم تایید کنم اما از جزئیات آن خبر ندارم. به سرعت به زندان 
اوین مراجعه می کنم و پس از آن که از موکلانم در زندان جزئیات را 

شنیدم، پیگیری قضایی می کنیم.«

آسیب جدی نبوده است �
فخرالسادات محتشمی پور، همسر مصطفی 
تاج زاده درباره حوادث دیروز در جریان انتقال 
زندانیان به خبرنگار هم میهن گفت: »پیش از 
ظهر )روز گذشته( به من خبر رسید که حین 
انتقال زندانیان به اوین برخورد خشنی با آنها شده است، چون قبول 
نکردند که دست بند و پابند به آن بزنند و گارد با شدت آنها را منتقل 

زندانیان سیاسی از زندان تهران بزرگ منتقل شدند

بازگشت پرحاشیه به اوین

گزارشگر‏هم‏میهن
پریسا هاشمی

گزارشگر‏هم‏میهن
محسن صالحی خواه

طرفداران حزب الله در واکنش به مصوبه خلع سلاح  به خیابان ها ریختند


